MEDIÆ.

Exemplum Christi assiduo ob oculos habere: quid enim est, inquit Sanctus Gregorius, Dominum mitem se in magisterio atque humilem dicere, nisi relictiis exercendæ elationis difficultatibus, plana quædam bene vendi itinera demonstrare? Idem medium suavitatis S. Basilii, dum dixit: si stultus et indoctus appellaberis, reminiscere eorum, quæ a Judæis in veram sapientiam jactata sunt. Nondum condemnatus es, nondum cruci affixus. Multa tibi toleranda, ut ab ejus imaginationem pervenias. Talia et horum similia tibi succurrant, mentisque tuæ impetum et iram compescant. Similes namque præparationes et animi dispositiones, motus cordis et impulsus facile delebunt, et animi cogitationes in tranquillum statum deducunt. Certe si quis Redemptorem nostrum injuriis et improprie impinguntum fuisse diceret, ut tanto acceptior ejus victima in passionis suæ holocausto fieret, ad æternum Patrem suum placandum, nihil utique a veritate alienum dicitur esset. Quia Sanctus Ambrosius textum illum S. Lucae, « Occidisti filii vitulum saginatum, » de Christo interpretatur, inquit: memorare, quia pro te Christus occisus est, qui ante fuit vitulus saginatus, injuriis videlicet, et opprobriis. MANST., *Disc.*, c. vi.

Quod confirmat S. Bernardus, cum sic, inquit, amor Christi totum absorberit affectum hominis, ut negligens et immemor sui, non nisi desum Christum, et ea, quæ sunt Jesu Christi sentiat, tunc demum, ut arbitror, perfecta in eo est charitas. Iste non sentit injurias, ridet opprobria, contemnit damna. S. BERN. c. xvii, de *Int. dom.*

Sed et Sanctus Ambrosius ad stipulans, injurias passus est (Christus) ne tu injuriam tuam doleres: grande remedium, solatium habere de Christo; ille enim pro nobis hæc patientius tulit, et sumus, qui patienter hæc pro illius nomine ferre nequeamus? S. AMBR. I, II, de *Fid.*, c. vii.

Unde præclare Petrus de Domino Jesu in epistola sua posuit, qui cum malediceretur, non maledicebat; cum pateretur, non comminabatur. Ad ejus ergo similitudinem atque imaginem, justus cupiens suæ vite institutum formare, accusatus tacet, læsus remittit, dissimulat læcessitus, et non aperit os

juriam oblitus, tam liberaliter omnem noxam mihi condonasti, id tam heroicum opus, tam illustre facinus est, ut mihi de facie Deum magis ignoscentem sceleribus, quam hominem remittentem injurias, referre visus fueris. Nec miror, quod Jacob talia dixerit, dum cogito, quantam vim sibi inferre homo debeat, ut validissimam illam, et vehementissimam vindictæ cupiditatem, quæ suas in penitissimo corde nostro radices easque profundas habet, coercemus, et estringamus. Ita sentit S. Joannes Chrysostomus, qui tom. III, Hom. de decem millib. talent. sic habet: in ira nervosiore industria opus est, violentus enim affectus est, et tyrannicus, et subinde abripit non satis vigilantes, et ad barathrum ipsum perditionis affert: videte ergo, an sit vile opus, an potius præclarissimum facinus, vincere seipsum, condonando injurias, et de se ipso tam gloriosum triumphum reportare, remittendo illata incommoda. DIO. NYSS., lib. II, *Pol.*, c. iii.

Quia summa quoque nobis necessitas est, quam Josephus Mansi hoc discursu ostendit: Salvator noster quondam sicut illi maledixit eo quod fructus in illa quærens, non inveniret et tamen S. Marcus inquit: « Non enim eret tempus flicorum, » cur igitur hanc arborem igni destinavit? Origenes in sensu mystico respondet: per hanc arborem denotari animam, quæ fructificare debet etiam eo tempore, quod sibi videtur esse intempestivum seu inopportunitum, per fructus autem illos agnoscit, de quibus S. Paulus ait: « Fructus autem spiritus, charitas, gaudium, pax, patientia, mansuetudo, etc. » horum fructuum perferendorum fertilis esse debet anima quælibet fidelis, quando minus opportunum est tempus, id est, tunc vel maxime mites et benigni esse debemus, quando vel maxime injuriis oneratur, et indigni habemur, tunc fructus profert sicut in tempore non suo. Sanctus et Seraphicus D. Francisus dicere solebat, invidere se terræ, quæ, quanto magis ligonibus et aratris proscinditur, tanto magis ad proscindendum commodum fructibus rependit injuriam, et quanto pluribus conspurcatur sordibus, et immunditiis, tanto abundantiores et sapidiore parturit herbas et fructus, quanto etiam profundius ejus viscera excavantur, tanto pretiosiores ad nos locupletandos aperit argenti et auri venas. MANST., c. v.